
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR 6641190362
40.15 kW 3 de Mayo de 2025

GDMTH 003191203843

10,417 kWh prom. $ 32,325

73 6,029 kWh $0

100.00 % MES $ 32,325

$323,750.00 MXN $142,238.00 MXN $181,512.00 MXN

550 W 73 204.4 m 2



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

20250001

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  
6641190362

salvador@giconsa.com

73 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 323,750.00 $ 142,238.00 $ 0.00 $ 181,512.00 $ 181,512.00 $ 181,512.00

2 $ 333,462.50 $ 146,505.14 $ 0.00 $ 186,957.36 $ 186,957.36 $ 368,469.36

3 $ 343,466.38 $ 150,900.29 $ 0.00 $ 192,566.08 $ 192,566.08 $ 561,035.44

4 $ 353,770.37 $ 155,427.30 $ 0.00 $ 198,343.06 $ 198,343.06 $ 759,378.50

5 $ 364,383.48 $ 160,090.12 $ 0.00 $ 204,293.36 $ 204,293.36 $ 963,671.86

6 $ 375,314.98 $ 164,892.83 $ 0.00 $ 210,422.16 $ 210,422.16 $ 1,174,094.01

7 $ 386,574.43 $ 169,839.61 $ 0.00 $ 216,734.82 $ 216,734.82 $ 1,390,828.84

8 $ 398,171.66 $ 174,934.80 $ 0.00 $ 223,236.87 $ 223,236.87 $ 1,614,065.70

9 $ 410,116.81 $ 180,182.84 $ 0.00 $ 229,933.97 $ 229,933.97 $ 1,843,999.67

10 $ 422,420.32 $ 185,588.33 $ 0.00 $ 236,831.99 $ 236,831.99 $ 2,080,831.66

11 $ 435,092.93 $ 191,155.98 $ 0.00 $ 243,936.95 $ 243,936.95 $ 2,324,768.61

12 $ 448,145.72 $ 196,890.66 $ 0.00 $ 251,255.06 $ 251,255.06 $ 2,576,023.67

13 $ 461,590.09 $ 202,797.38 $ 0.00 $ 258,792.71 $ 258,792.71 $ 2,834,816.38

14 $ 475,437.79 $ 208,881.30 $ 0.00 $ 266,556.49 $ 266,556.49 $ 3,101,372.87

15 $ 489,700.92 $ 215,147.74 $ 0.00 $ 274,553.19 $ 274,553.19 $ 3,375,926.06

16 $ 504,391.95 $ 221,602.17 $ 0.00 $ 282,789.78 $ 282,789.78 $ 3,658,715.84

17 $ 519,523.71 $ 228,250.23 $ 0.00 $ 291,273.48 $ 291,273.48 $ 3,949,989.31

18 $ 535,109.42 $ 235,097.74 $ 0.00 $ 300,011.68 $ 300,011.68 $ 4,250,000.99

19 $ 551,162.70 $ 242,150.67 $ 0.00 $ 309,012.03 $ 309,012.03 $ 4,559,013.02

20 $ 567,697.58 $ 249,415.19 $ 0.00 $ 318,282.39 $ 318,282.39 $ 4,877,295.41

21 $ 584,728.51 $ 256,897.65 $ 0.00 $ 327,830.86 $ 327,830.86 $ 5,205,126.28

22 $ 602,270.37 $ 264,604.58 $ 0.00 $ 337,665.79 $ 337,665.79 $ 5,542,792.06

23 $ 620,338.48 $ 272,542.72 $ 0.00 $ 347,795.76 $ 347,795.76 $ 5,890,587.83

24 $ 638,948.63 $ 280,719.00 $ 0.00 $ 358,229.63 $ 358,229.63 $ 6,248,817.46

25 $ 658,117.09 $ 289,140.57 $ 0.00 $ 368,976.52 $ 368,976.52 $ 6,617,793.99



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 12,303.0 $12,265 $10,315 $2,803 $29,229 $7,554 $6,189 $1,682 $17,340 40.7%

Mes 2 15,572.0 $15,524 $13,886 $3,738 $36,559 $10,806 $9,373 $2,523 $25,201 31.1%

Mes 3 14,949.0 $14,903 $13,080 $3,457 $34,895 $9,391 $7,777 $2,056 $21,443 38.5%

Mes 4 13,016.0 $12,976 $11,473 $2,990 $31,192 $6,924 $5,736 $1,495 $15,970 48.8%

Mes 5 9,560.0 $9,531 $9,187 $2,336 $25,681 $3,546 $2,940 $748 $8,494 66.9%

Mes 6 7,613.0 $7,590 $7,099 $1,775 $21,822 $2,321 $1,868 $467 $5,711 73.8%

Mes 7 7,237.0 $7,215 $7,200 $1,775 $21,664 $1,346 $1,137 $280 $3,667 83.1%

Mes 8 7,119.0 $7,097 $6,753 $1,682 $21,042 $1,185 $1,125 $280 $3,481 83.5%

Mes 9 7,429.0 $7,406 $7,057 $1,775 $21,805 $1,389 $1,114 $280 $3,688 83.1%

Mes 10 7,241.0 $7,219 $7,440 $1,869 $22,004 $2,020 $1,860 $467 $5,378 75.6%

Mes 11 9,551.0 $9,522 $8,808 $2,243 $25,208 $3,965 $3,670 $934 $9,937 60.6%

Mes 12 13,408.0 $13,367 $12,381 $3,177 $32,649 $9,148 $8,375 $2,149 $21,928 32.8%

TOTAL $323,750 TOTAL $142,238


